АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.01.2023      				                                                                № 42
г. Омутнинск

О внесении изменений в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 21.03.2019 № 232

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Омутнинской городской Думы от 22.12.2022 г. № 68 "О бюджете муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов", решением Омутнинской городской Думы от 22.12.2022 г.  № 67 "О внесении изменений и дополнений в решение Омутнинской городской Думы от 23.12.2021 № 81 "О бюджете муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов", распоряжением администрации муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области от 12.12.2022 № 374 "О внесении изменений в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств бюджета муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области", постановлениями администрации муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области от 21.10.2022 г. № 885 "Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов" (с изменениями), от 04.12.2020 г. № 949 "О разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области", администрация Омутнинского городского  поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 21.03.2019 № 232 "Об утверждении муниципальной адресной программы "Переселение граждан, проживающих на территории Омутнинского городского поселения, из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года" на 2019-2025 годы (с изменениями от 08.05.2020 № 317, от 15.10.2020 № 755, от 29.10.2020 № 808, от 25.03.2021 № 234, от 29.06.2021 № 571, от 21.01.2022 № 54, от 05.03.2022 № 225, от 07.09.2022 № 755, 18.11.2022 № 991):
	1.1. В паспорте муниципальной программы раздел "Ресурсное обеспечение муниципальной программы" изложить в следующей редакции:
	"Общий объём финансирования муниципальной программы составляет 529286,096 тыс. руб., в том числе:
2022 год, всего 289964,166 тыс. руб.:
- средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее – Фонда) – 287 064,400 тыс. руб.;
- средства областного бюджета – 2609,800 тыс. руб.;
- средства местного бюджета – 289,966 тыс. руб.
2023 год, всего 239321,930 тыс. руб.:
- средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее – Фонда) – 49 428,600 тыс. руб.;
- средства областного бюджета – 189654,200 тыс. руб.;
- средства местного бюджета – 239,130 тыс. руб.".
	1.2. Раздел 3 "Характеристика программных мероприятий" изложить в следующей реакции:
	"Реализация муниципальной программы не предусматривает выделения подпрограмм.
		Перечень программных мероприятий муниципальной программы включает в себя:
  - приобретение жилых помещений;
- выполнение работ по проектированию и строительству многоквартирных домов.
	В рамках реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, предусмотрено строительство 3-х многоквартирных домов и приобретение 11 жилых помещений на вторичном рынке жилья.
	Подлежит расселению в 2022 году:
- граждан - 23
- расселяемая площадь – 323,60 кв.м.
	В 2023 подлежит расселению:
- граждан – 331
- расселяемая площадь – 4853,2 кв.м.".
	1.3. Первый абзац раздела 4 "Обоснование ресурсного обеспечения Программы" изложить в следующей редакции:
	"Общий объём финансирования муниципальной программы составляет 529286,096 тыс. руб., в том числе:
2022 год, всего 289964,166 тыс. руб.:
- средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее – Фонда) – 287 064,400 тыс. руб.;
- средства областного бюджета – 2609,800 тыс. руб.;
- средства местного бюджета – 289,966 тыс. руб.
2023 год, всего 239321,930 тыс. руб.:
- средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее – Фонда) – 49 428,600 тыс. руб.;
- средства областного бюджета – 189654,200 тыс. руб.;
- средства местного бюджета – 239,130 тыс. руб.".
	1.4. Пятый абзац раздела 4 "Обоснование ресурсного обеспечения Программы"  "дополнительно предусмотрено финансирование за счет средств местного бюджета в размере 1240,518 тыс. руб. на разработку проектно-сметной документации и проведение государственной экспертизы в 2023 году" исключить.
1.5. Приложение № 2 "План реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, по способам переселения" изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. Прилагается.
1.6. Приложение № 3 "План мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года" изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. Прилагается.
	1.7. Приложение № 4 "Планируемые показатели переселения граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года" изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. Прилагается.
	1.8. Приложение № 5 "Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы "Переселение граждан, проживающих на территории Омутнинского городского поселения, из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года" изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. Прилагается.
2. Постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
3. Настоящее постановление опубликовать в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Омутнинского городского поселения и на официальном сайте муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Омутнинского городского поселения                                                И.В. Шаталов

Подготовлено:

Главный специалист
финансово-экономического
отдела администрации
Омутнинского городского  поселения          __________ К.А. Запольских

Согласовано:

Заведующий юридическим отделом
администрации Омутнинского
городского  поселения                                    _________  Е.Б. Волкова

И.о. заведующего финансово-экономическим
отделом администрации Омутнинского
городского поселения                                  __________ С.Г. Исупова

                                                                                                                                                              Приложение № 1
                                                                                                                                                              к муниципальной адресной программе
                                                                                                                                                              "Переселение граждан, проживающих
                                                                                                                                                              на территории Омутнинского городского
                                                                                                                                                              поселения, из аварийного жилищного
                                                                                                                                                              фонда, признанного таковым
                                                                                                                                                              до 1 января 2017 года"

План реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым                 до 1 января 2017 года, по способам переселения

	№ п/п
	Этапы
переселения
	Всего
расселяемая площадь,
кв.м.
	Мероприятия по переселению, связанные с приобретением (строительством) жилых помещений
	Дальнейшее использование приобретенных (построенных) жилых помещений

	в том числе
	предоставление по договорам социального найма, кв.м
	предоставление по договорам мены, кв.м

	строительство домов, кв.м
	приобретение жилых помещений у застройщиков
	приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиками, кв.м.

	приобретаемая площадь, кв. м
	стоимость, руб.
	в строящихся домах, кв.м
	в домах, введенных в эксплуатацию, кв.м
	приобретаемая площадь, кв. м
	стоимость, руб.

	приобретаемая площадь, кв. м
	стоимость, руб.
	приобретаемая площадь, кв. м
	стоимость, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Всего по этапу 2022 года
	5176,80
	4853,2
	515 500 931,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	323,60
	13 785 165,00
	2855,50
	2321,30

	ИТОГО
	5176,80
	4853,2
	515 500 931,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	323,60
	13 785 165,00
	2855,50
	2321,30

_______________
                                                                                                                                                              Приложение № 2
                                                                                                                                                              к муниципальной адресной программе
                                                                                                                                                              "Переселение граждан, проживающих
                                                                                                                                                              на территории Омутнинского городского
                                                                                                                                                              поселения, из аварийного жилищного
                                                                                                                                                              фонда, признанного таковым
                                                                                                                                                              до 1 января 2017 года"

План мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года

	№ п/п
	Период реализации Программы
	Число жителей, планируемых  к переселению
	Количество расселяемых жилых помещений
	Расселяемая площадь жилых помещений
	Источники финансирования программы

	Всего
	в том числе
	Всего
	в том числе
	Всего:
	в том числе:

	Собственность граждан
	Муниципальная собственность

	собственность граждан
	муниципальная собственность

	за счет средств Фонда
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета

	чел.
	ед.
	ед.
	ед.
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Всего по  программе переселения, в рамках которой предусмотрено финансирование за счет средств Фонда в т.ч.:
	354
	151
	70
	81
	5176,80
	2321,30
	2855,50
	529 286 096,00
	336 493 000,00
	192 264 000,00
	529 096,00

	1.
	Всего по этапу 2022 года
	354
	151
	70
	81
	5176,80
	2321,30
	2855,50
	529 286 096,00
	336 493 000,00
	192 264 000,00
	529 096,00

__________

                                                                                                                                                              Приложение № 3
                                                                                                                                                              к муниципальной адресной программе
                                                                                                                                                              "Переселение граждан, проживающих
                                                                                                                                                              на территории Омутнинского городского
                                                                                                                                                              поселения, из аварийного жилищного
                                                                                                                                                              фонда, признанного таковым
                                                                                                                                                              до 1 января 2017 года"

Планируемые показатели переселения граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года

	№ п/п
	Наименование
  муниципальной
    программы,
  подпрограммы,
   мероприятия,
   наименование
   показателей
	Единица
измерения
	Значение показателя эффективности

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	"Переселение граждан, проживающих на территории Омутнинского городского поселения, из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года"

	1.
	Расселяемая площадь жилых помещений
	кв.м
	-
	-
	-
	323,60
	4853,2
	-
	-

	2.
	Количество переселяемых жителей
	чел.
	-
	-
	-
	23
	331
	-
	-

                                                                                                      _______________

                                                                                                                                                              Приложение № 4
                                                                                                                                                              к муниципальной адресной программе
                                                                                                                                                              "Переселение граждан, проживающих
                                                                                                                                                              на территории Омутнинского городского
                                                                                                                                                              поселения, из аварийного жилищного
                                                                                                                                                              фонда, признанного таковым
                                                                                                                                                              до 1 января 2017 года"

 РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы
"Переселение граждан, проживающих на территории Омутнинского городского поселения, из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года"

	№
п/п

	Наименование
муниципальной
  программы/ подпрограммы,
  основного мероприятия/отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Источники
финансирования
	Объем финансового обеспечения (прогноз, факт), тыс. рублей

	2021
	2022
	2023
	2024
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8

	"Переселение граждан, проживающих на территории Омутнинского городского поселения, из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года"
	Администрация Омутнинского городского поселения
	всего
	-
	289964,166
	239321,930
	-
	529286,096

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	289674,200
	239082,800
	-
	528757,000

	местный бюджет
	-
	289,966
	239,130
	-
	529,096

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.
	Приобретение жилых помещений

	всего
	-
	13785,165
	-
	-
	13785,165

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	13771,325
	-
	-
	13771,325

	местный бюджет
	-
	13,840
	-
	-
	13,840

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Выполнение работ по проектированию и строительству многоквартирных домов

	всего
	-
	276179,001
	239321,930
	-
	515500,931

	федеральный
бюджет

	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	275902,875
	239082,800
	-
	514985,675

	местный бюджет
	-
	276,126
	239,130
	-
	515,256

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

_________